80. Qua reverentia Summum Pontificem, Vicarium Castrensem et 

cappellanos militum prosequantur milites. 

81. Quae sit observantia : 

can. 1248 circa praeceptum audiendi Sacrum et abstinendi ab ope

ribus servilibus diebus festis; 

can. 859 circa communionem paschalem ; quot sunt qui, licet catho

licam religionem profitentes, nihilominus eam negligant, facta propor

tione pro singulis centenis fidelium ; 

can. 863 circa frequentem Eucharistiae susceptionem ; 

can. 865 et 944 circa sanctum Viaticum et extremam unctionem : 

an sint, inter eos qui catholici censentur, qui haec sacramenta differant,, 

negligant aut etiam recusent et dicatur eorum numerus, habita propor

tione pro centenis. 

82. An pro militibus lusoriae seu recreationis aulae constitutae sint. 

83. Quaenam beneficia moralia ibi militibus praestentur. 

84. An cura sit ut ibidem omnia rite honesteque procedant. 

85. An et quantum ephemerides vel diaria obscena, irreligiosa, mate-

rialismum vulgantia aut liberalismum inter milites diffundantur. 

86. Quid fiat ad tantum malum coercendum et quo fructu. 

87. An adsint mulieres stipendia actu merentes seu copiis addictae. 

88. An suis in contuberniis seu castris commorentur et quaenam 

earum sint munera in exercitu; an aliquid indecorum exoriatur; an 

abusus irrepserint. 

CAPUT VII 

In regionibus SS. Congregationibus pro Ecclesia Orientali 
et de Propaganda Fide obnoxiis 

89. An rite servatae fuerint normae quas S. Congregatio pro Eccle

sia Orientali et S. Congregatio de Propaganda Fide pro suo territorio 

forte tulerint circa celebrationem matrimonii et circa administrationem 

ceterorum Sacramentorum. 

90. An difficultates obortae sint in exercendo ministerio castrensi 

et qua ratione compositae. 
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CAPUT VIII 

De Sacramentis 

De Baptismo : 

91. Quoties baptismus administratus fuerit : pueris, adultis, infi

delibus, acatholicis; 

92. An militum cappellani satisfaciant quae praescribunt : 

can. 773 circa locum in quo administrandus est baptismus; 

can. 766 de patrinis, et Decretum S. Congregationis S. Officii diei 

1 Iulii 1949 ; 5 

can. 470 et 777 circa libros baptizatorum (cfr. can. 2383) ; 

can. 778 circa notitiam collati baptismi tradendam proprio, ratione 

domicilii, militis parocho.6 

93. An in administratione baptismi ex apostolico indulto lingua 

vernacula utantur. 

De Confirmatione. 

94. Quot fuerint a Vicario Castrensi subditi confirmati, pueri, adulti 

et quot a militum cappellanis ad normam Decreti S. Congregationis de 

disciplina Sacramentorum « Spiritus Sancti munera » diei 14 Septem

bris 1946 7 et ubi viget ad normam Decreti S. Congregationis Consisto

rialis (( Conspicua privilegia » diei 26 Martii 1949, n. 3 . 8 

95. An servatae fuerint normae Instructionis S. Congregationis de 

disciplina Sacramentorum die festo Pentecostes anni 1934 editae 9 ((Sa

cramenti Confirmationis ». 

96. An abusus irrepserint. 

s A. A. S., XXXXI, pag. 334. 
6 Pervigilent vero ut baptismus fortassis extra paroeciam originis collatus, praeter 

quam in renatorum regesto paroeciae vel ecclesiae, baptismali fonte iure etiam cumu

lativo ad normam can. 774 § 1 praeditae, ubi quis reapse eum suscepit, scripto item con

signetur libris paroeciae originis. Ad rem quam primum per parochum vel rectorem eccle

siae collati baptismi tradendus est ad rectorem paroeciae originis muncius scriptus, qui 

fideliter omnia et singula elementa complectatur quae ad baptismi actum rite conficiendum 

(can. 777) requiruntur. 

(Instructio S. Congregationis de disciplina Sacramentorum « Sacrosanctum » diei 29 

Iunii 1941, A. A. S., XXXIII , pag. 297 s.). 
7 A. A. S., XXXVIII , pag. 349, s. 
8 A. A. S.. XXXXI, pag. 189. 
9 A. A. S., XXVII, pag. 11, s. 
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97. An praescriptis obtemperatum fuerit : 

can. 795 circa patrinos, et Decr. S. Congregationis S. Officii diei 

1 Iulii 1949; 1 0 

can. 798 et 799 circa adnotationem sacramenti collati sive in libro 

peculiari sive in libro baptizatorum de quo in can. 470 § 2 et circa noti

tiam tradendam parocho proprio confirmati. 

De Matrimonio 

98. An semper servata fuerint praescripta can. 1019-1034 C. I. C. 

circa ea quae matrimonii celebrationi praemitti debeant et Instructionis 

S. Congregationis de disciplina Sacramentorum « Sacrosanctum » die 

29 Iunii 1941 editae « De normis a parocho servandis in peragendis ca

nonicis investigationibus 

99. Quomodo et ubi fiant matrimoniorum publicationes. 

100. Quot matrimonia coram militum cappellanis celebrata fuerint ; 

utrum in ecclesiis, in oratoriis an in castris seu contuberniis (can. 1109). 

101. Quot matrimonia mixta celebrata; an clausulas can. 1061 ser

vent coniuges. 

102. An serventur praescripta can. 1103 circa descriptionem in libro 

matrimoniorum et adnotationem in libro baptizatorum, necnon circa 

notitiam transmittendam ad parochum baptismi sponsorum et, si casus 

ferat, ad officium Status Civilis ad normam Concordati in Natione 

vigentis. 

103. Qui conflictus cuiusque naturae extiterint cum parochis loci. 

104. Quaenam ad matrimonia celebranda dispensationes vi faculta

tum quinquennalium vel apostolici indulti concessae fuerint. 

CAPUT IX 

De libris paroecialibus 

105. An militum cappellani libris qui vocantur paroeciales in

structi sint, nempe : baptizatorum, confirmatorum, matrimoniorum, 

defunctorum; an librum etiam conficiant de statu animarum, fidelium 

scilicet qui praevidentur per plures annos iurisdictioni castrensi obnoxii. 

*• A. A. S., XXXXI, pag. 334. 
11 A. A. S., XXXIII , pag. 297. 
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106. An ad normam sacrorum canonum teneantur et describantur 

libri paroeciales. 

107. Quo loco serventur. 

108. An authentica eorum exemplaria ad Curiam Vicariatus Ca

strensis quotannis transmittantur. 

109. Exhibeatur huic S. Congregationi Consistoriali, saltem semel, 

uniuscuiusque libri folium exemplar. 

CAPUT X 

De aedibus sacris 

110. An exstent ecclesiae vel sacella a Gubernio civili exstructa et 

militibus reservata intra vel extra militaria septa. 

111. An cultui catholico exclusive reservata sint. 

112. An militum cappellani quibusdam exclusive utantur ecclesiis ab 

Ordinariis locorum concessis ; an suas habeat Vicariatus Castrensis. 

113. An in cultu divino, in sanctorum, sacrarum imaginum et reli

quiarum veneratione, necnon in sacris functionibus sive quoad ritus, 

sive quoad linguam et cantum leges canonicae ac liturgicae serventur. 

114. An ecclesiae et sacella rite custodiantur ne furtis et profanatio

nibus obnoxia fiant. 

115. An SS.ma Eucharistia in illis sacellis asservetur. 

116. An fidelibus pateant ad normam can. 1266. 

117. Quomodo serventur can. 1268 circa decorem et ornamentum alta

ris in quo asservatur Eucharistia necnon can. 1269, § 4 circa custodiam 

clavis tabernaculi. 

118. An tabernaculum constructum sit ad normam Instructionis 

S. Congregationis de disciplina Sacramentorum (cDe Sanctissima Eu

charistia sedulo custodienda » in festo Ascensionis Domini anno 1938 

datae.1 2 

119. Num adfuerint profanationes et processus institutus fuerit ad 

normam memoratae Instructionis. 

120. An servetur praescriptum can. 1271 circa lumen coram Sanc

tissimo Sacramento. 

12 A. A. S., XXX, pag. 198. 
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"121. An serventur normae S. Sedis de usu altaris portatilis : Instruc

tiones S. Congregationis de disciplina Sacramentorum diei 26 Martii 

1929, 1 3 et diei 1 Octobris 1949, praesertim in celebratione Missae sub dio. 1 4 

CAPUT XI 

De administratione bonorum temporalium 

122. An militum cappellani servent taxam sinodalem dioecesis com

morationis in exigenda stipe Missarum. 

123. An militum cappellani servent praescripta : 

can. 835 de non colligendis Missarum oneribus quibus ipsi satisfa

cere nequeant; 

can. 843, 844 § 2 de libro tam personali quam ecclesiarum proprio 

pro Missis adnotandis. 

124. An Vicariatus Castrensis facultate gaudeat iuxta leges civiles 

possidendi bona temporalia immobilia. 

125. An bona possideat atque documenta et instrumenta quibus pro

prietatis iura nituntur rite custodiantur. 

126. An inventaria immobilium et mobilium bonorum necnon sacrae 

suppellectilis ad usum militum cappellani traditae, confecta sint du

plici exemplari, altero pro cappellano et altero pro Curia Castrensi iuxta 

can. 1522. Cfr. etiam can. 1296. 

127. An Piae Fundationes acceptatae et constitutae fuerint et a qui

bus administrentur. 

128. An qui bona fiduciaria ad Pias Causas acceperunt servent quae 

13 « Alia causa dispergendis Eucharisticis fragmentis, facile haberi potest cum... sub 

-dio Missa celebratur, flantibus interdum ventis. Ad praecavendam fragmentorum disper

sionem, curandum erit quod altare, ubi Missa erit litanda, tribus e lateribus tegatur ; vel 

tentorium adsit super altare obductum et ad tria eius latera descendens in formam aedi

CULAE, quo ipsum altare a ventis protegatur, vel alia ratione id fiat, consentanea cum reve

rentia tanto mysterio debita ». (A. A. S., XXI, pag. 636). 
u «Locus in qui collocari debet altare portatile congruus et decens seu opportunus 

et honestus sit oportet, ne propter foeditatem et indecentiam gravis iniuria et irreve

rentia impendantur in divina Mysteria. 

Locus congruus postulat securitatem et amplitudinem, ita ut tute et commode et 

sine ullo periculo profanationis et effusionis Ss. Specierum e calice Missa offerri possit; 

locus decens respicit qualitatem loci, scilicet requirit ut Missa non celebretur in cubiculis in 

QUIBUS aliquis dormire solet, neve alio loco tanti Sacrificii dignitati incongruenti. 

' 1 A. S., XXXXI, pag. 503, n. 7). 
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can. 1516 statuit, praesertim circa rationem Vicario Castrensi red

dendam. 

129. An collectae fiant inter milites; an liberae omnino sint et qua 

ratione administrentur et erogentur; an ratio reddatur Vicario Ca

strensi de earum administratione. 

130. An serventur praescripta can. 1523 praesertim circa confectio 

nem libri accepti et expensi. 

Vicarius Castrensis, qui pagos et militum familias obnoxios habeat, his quae 
sequuntur quaesitis respondeat: 

CAPUT XII 

131. Dicatur quinam sint generatim populi mores : quaenam vita 

christiana privata in familiis : an in externis pompis et solemnitatibus 

magis consistat, quam in vero pietatis spiritu. 

Quid fiat ut christianae vitae professio, si paululum defecerit aut a 

recta via declinaverit, sensim reducatur. 

132. Qua reverentia clericos, Episcopum et maxime Summum Pon

tificem, populus prosequatur. 

133. Quae sit observantia : 

can. 1248 circa praeceptum audiendi sacrum et abstinendi ab ope

ribus servilibus diebus festis; 

can. 1252, 1254 circa abstinentiam et ieiunium ; 

can. 770 circa sollicitam baptismi collationem infantibus; 

can. 859 circa communionem paschalem : quot sint ex viris et ex 

mulieribus qui, cum sint professione catholici, nihilominus eam negli

gant, facta proportione pro singulis centenis fidelium ; 

can. 863 circa frequentem communionem; 

can. 865 et 944 circa sanctum Viaticum et extremam unctionem : an 

sint qui, catholicam religionem profitentes, haec sacramenta differant, 

negligant aut etiam recusent : et dicatur eorum numerus, habita pro

portione pro centenis ; 

can. 1203, 1239 seqq. circa cremationis reprobationem et funera : 

dicatur, servata proportione ut supra, quot ex iis qui catholici dicuntur, 

funeribus mere civilibus seu irreligiosis sepeliantur. 

134. Circa matrimonium : an matrimonia mere civilia, concubinatus 

et divortia habeantur, et qua proportione ; 

an vitia contra sanctitatem matrimonii irrepserint; 

quid fiat ut haec mala removeantur. 

11 - A C T A , . v o l . XXIV, n. 3. — 27-3-1957. 
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135. Ubi catholici cum acatholicis convivunt, et mixta matrimonia 

habentur, dicatur numerus horum matrimoniorum tum absolutus tum 

relativus ad matrimonia non mixta : quaenam exinde detrimenta reli

gioni proveniant; 

an serventur ab his contrahentibus clausulae can. 1061. 

136. De christiana educatione prolis : quomodo generatim parentes 

et qui loco parentum sunt, in sinu familiae satisfaciant gravissimae 

obligationi, de qua can. 1113 et 1372 agunt : et quae cura sit ne a^ hoc 

officio fideles deficiant. 

137. De scholis : an in publicis scholis, praesertim elementaribus, 

servetur praescriptum can. 1373 de institutione religiosa puerorum. 

Et si non, quanam de causa ; an cura sit fidelibus et Vicario Castrensi 

instituendi pro catholicis pueris scholas confessionales, eosque avertendi 

a scholis acatholicis, neutris, mixtis, iuxta can. 1374. 

138. De conditione et statu scholarum confessionalium, praesertim 

elementarium, enucleate referatur : quomodo sustententur, a quot alum

nis frequententur, qualique profectu. Et si scholae confessionales insti

tui non potuerint, indicetur causa :, 

et dicatur, an per varia opera post-scholaria, hoc est oratoria fe

stiva, Congregationes Marianas, scholas catechisticas, aliisve mediis 

cautum pro viribus sit praeservationi puerorum et puellarum. 

139. De religiosis et piis laicorum associationibus : an adsint tertii 

Ordines saeculares et confraternitates, praesertim Ssmi Sacramenti 

et Christianae doctrinae, aliaeque piae Uniones potissimum pro iuveni

bus : quo numero et quo religionis profectu. 

140. An hae associationes servent omnes praescripta: 

can. 690 de subiectione erga Ordinarium; 

can. 691 de administrationis modo. 

141. An adsint inter catholicos associationes illae, quae sociales vocan

tur, agricolarum, operariorum, mulierum in hunc vel alium caritativum 

finem, vel mutuum subsidium ; an asyla pro infantibus, patronatus pro 

iuvenibus, pro emigrantibus etc., associationes pro iuventute, laboratoria 

pro artificibus, vel pro puellis etc. : quaenam beneficia sive moralia sive 

temporalia praestent. 

142. An cura sit ut qui hisce associationibus adscripti sunt, in fidei 

doctrina instituantur et christianam vitam ducant. 

143. An et qua diffusione ephemerides vel diaria obscoena, irreligiosa, 

materialistica vel liberalia fideles pervadant: 

an libri quoque huius generis diffusi sint : 

quid fiat ad tantum malum coërcendum et quo fructu. 
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144. An massonicae sectae addicti, vel etiam massonicae tabernae 

habeantur; quanta et quali industria operam adversus religionem mo

liantur : quid fiat ad occurrendum huic malo. 

145. An socialismi vel communismi societates habeantur : quot nu

mero, quanti momenti et quali religionis noxa : et quid fiat ad hanc 

avertendam. 

146. An in exercitio iurium politicorum et civilium fideles catho

lici religionis bono et Ecclesiae libertati pro viribus consulant. 

Datum Eomae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die XX mensis Octobris anni MCMLVI. 

£8 Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. $ S. 

Iosephus Ferretto, Adsessor 

SACRA CONGREGATIO 

DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

DECRETUM 

DE ORDINANDIS TRIBUNALIBUS ECCLESIASTICIS INSULARUM PHILIPPINARUM 

PRO CAUSIS NULLITATIS MATRIMONII DECIDENDIS IN PRIMO ET SECUNDO 

GRADU. 

Excmi Ordinarii Insularum Philippinarum, in Concilio Plenario 

coadunati, postulaverunt ut quae Sacra haec Congregatio relate ad 

ordinationem tribunalium de nullitate matrimonii per Decretum diei 

20 Decembris a, 1940 (A. A. S. vol. XXXIII, p. 363 ss.) statuerat, oppor

tune perficerentur prouti experientia horum annorum necnon incremen

tum Catholicae Ecclesiae in Philippinarum Insularum Ditione feliciter 

habitum suggesserunt. 

Quas preces, cum Sacra haec Congregatio de disciplina Sacramen

torum rite perpendisset, attento etiam voto Excmi Nuntii Apostolici, 

easdem retulit Ssmo Domino Nostro Pio Papae XII in Audientia diei 

31 Decembris 1956. 

Sanctitas vero Sua omnia quae sequuntur statuenda decrevit : 

I. In Insulis Philippinis, quoad tractationem causarum de nulli-
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tate matrimoniorum in prima instantia, tribunal competens pro causis 

universarum dioecesium singulae cuiusque provinciae ecclesiasticae, est 

tribunal provinciale in Sede Metropolitana constitutum. 

II . Pro tractatione earumdem causarum in gradu appellationis, 

incolumi semper facultate provocandi ad Sacram Romanam Rotam, iuxta 

can. 1599 § 1 C. I. C, forum competens est Tribunal Superius ad causas 

matrimoniales tractandas in secunda instantia pro tota Republica, Mani

lae constitutum sub auctoritate Sacrae huius Congregationis, quae re

praesentatur per Excmum Nuntium Apostolicum pro tempore. 

III . Officiales, vice-officiales, iudices, promotores iustitiae, defen

sores vinculi aliiqui administri tribunalium provincialium deligendi et 

constituendi sunt ad definitum tempus ab Ordinariis dioecesium unius

cuiusque provinciae ecclesiasticae in Coetu Provinciali. 

IV. Candidati ad munera officialis (necnon, si expediat, vice-offi

cialium) iudicum, promotoris iustitiae et defensoris vinculi (necnon, si 

adsint, substitutorum) Tribunalis Superioris Appellationis proponendi 

sunt Sacrae huic Congregationi ab Ordinariis universae Reipublicae In

sularum Philippinarum in Coetu Generali sub praesidentia Exemi Nun

tii Apostolici; iidemque eligentur ad singula munera a Sacra hac Con

gregatione. 

Ceteri vero administri Tribunalis nominabuntur a praedicto Coetu 

Generali. 

V. In causis huiusmodi pertractandis, praeter Instructionem a Sa

cra hac Congregatione latum die 15 Augusti a. Í936 (A. A. S., vol. XXVIII 

p. 313), aliae quoque Instructiones et Normae ab eodem S. Dicasterio, 

vel pro universis dioecesibus, vel peculiariter pro Philippinis Insulis 

editae vel edendae, servandae erunt, 

V I . S. Congregatio de disciplina Sacramentorum, vigilem sedula in

que, per Excmum praesertim Nuntium Apostolicum, dabit operam ut tum 

officiales, tum iudices, tum, praecipue, promotores iustitiae et vinculi 

defensores, muneribus suis rite naviterque perfungantur. 

Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia PP. XII haec sta

tuit, non obstantibus quibuslibet in contrarium facientibus, licet spe

ciali mentione dignis. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de disciplina Sacra

mentorum, die 31 Decembris a. D. 1956. 

£8 B. Card. ALOISI MASELLA, Ep. Praenestinus, Praefectus 

k ® ^' F. Bracci, Secretarius 
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NORMAE 

PRO EXSEQUENDO DECRETO DIEI XXXI DECEMBRIS MCMLVÏ DE ORDINANDIS TRI

BUNALIBUS ECCLESIASTICIS INSULARUM PHILIPPINARUM. 

Ut ad effectum deducantur quae per Decretum diei 31 Decembris 1956 

praescripta sunt, Sacra haec Congregatio quae sequuntur statuit : 

CAPUT I 

De tribunalium moderatore, iudicibus et administris 

Art. 1. Tribunal provinciale subest auctoritati Archiepiscopi loci in 

quo ipsum sedem habet, qui, proinde, idem regit et moderatur nomine 

omnium provinciae Episcoporum, eidemque omnia iura et Officia attri

buuntur quae Ordinariis locorum, ad normam sacrorum canonum et In

structionis Sacrae huius Congregationis de disciplina Sacramentorum 

diei 15 Augusti 1936, circa proprium tribunal competunt, nisi aliter infra 

cautum sit, vel subiecta matèria exigat. 

Sede Metropolitana vacante, tribunal provinciale regatur ad normam 

iuris et Instructionis diei 15 Augusti 1936; nominationes vero vel rerno-

tiones personarum, de quibus infra sub articulis 5 et 7, fient in Coetu 

Provinciali Episcoporum, cui praeerit senior Episcopus. 

Tribunal Superius Appellationis subest auctoritati Sacrae huius Con

gregationis, quae repraesentatur per Èxcmum Nuntium Apostolicum 

pro tempore, eoque absente, per eum qui Nuntii Apostolici legitime vices 

gerit. 

Art. 2. Iudices et administri tribunalis provincialis constituentur in 

Coetu Provinciali Excíñorum Ordinariorum provinciae. 

Nomina eorum qui electi sunt ad munera officialis (necnon, si exstent, 

vice-officialis vel vice-officialium), iudicum, promotoris iustitiae, defen